

SECRETS SEKRETUAK



Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetzeko gai bazara, jarri harremanetan bulegoarekin info@angp.co.za helbidean

Gazteek eta helduek, gizonek eta emakumeek bizitzan sekretuak edukitzea gustatzen zaie, elkarri sekretuak kontatzeaz gain. Irudi honetan beste neskato batek beste inork ezagutzen ez dituen gaiak elkarri kontatzen dituzula ikusten duzu. Sekretua jende gutxik ezagutzen duen eta pribatua izan beharko lukeen afera da. Gizonengandik sekretuak izan ditzakegu baina Jainkoari ezin diogu ezer ezkutatu. Gure bihotzeko pentsamendu sakonenak

ezagutzen ditu. Ez dago Jainkoari ezkutatu dakioken sekreturik.

Moisesek esan zuen: "Gure bekatuak zure aurrean jartzen dituzu, gure bekatu sekretuak ikus ditzakezun lekuan" 90: 8 Salmoak . "Jainkoak epaituko du egiten dugun guztia, ona edo txarra izan, ezkutuan egindako gauzak ere" Elizako 12:14. "Jainkoak Jesukristoren bidez epaituko ditu guztien pentsamendu sekretuak" Erromatarrei 2:16. Jainkoak ez ditu gizakien kanpoko ekintzak epaituko, baizik eta haien bekatuak ezkutuenak eta ezkutuko egintzak, haien barne arrazoiak eta helburuak. "Ezkutatuta dagoen guztia kanpora aterako da eta estalitakoa agerian geratuko da" Mark 4:22. "Jainkoaren madarikazioa harriz, egurrez edo metalez idoloa egiten duenari eta ezkutuan gurtzen duenari" Deuteronomioa 27:15. «Adulteroa ilunabarra noiz etorriko zain dago; aurpegia estaltzen du inork ikusi ez dezan " Joan 24:15. Lortuko dugu bizitza guztian gizakien aurrean gure ekintza gaiztoak ezkutatzeko eta gure bekatu sekretuak argira atera gabe hil. Baina ezin diogu Jainkoari ihes egin. Ziur aski helduko da eguna, hildakoak, txikiak eta handiak, Jainkoaren aurrean jartzeko. «Hildakoak, handiak eta txikiak ikusi nituen tronuen aurrean zutik. Liburuak ireki ziren, gero beste liburu bat ireki zen, bizidunen liburuak. Hildakoak egindakoaren arabera epaitu zituzten, liburuetan jasotzen den moduan. Bizidunen liburuan bere izena idatzirik ez zuenari su aintzirara bota zuten " Apokalipsia 20: 12-15.

Hori dela eta, ezinbestekoa da gure bekatu sekretuak Jainkoari aitortzea, eta gizakiei ere behar duten lekuan. Horrela eginez gero, Jainkoak barkatuko gaitu; izan ere, Jesusen odol preziatuak bekatu guztietatik garbitzen gaitu 1 Joan 1: 7. Davidek Jainkoari eskatu zion ezkutuko akats guztietatik askatzeko Salmoak 19:12.

Jainkoak bakarrik ditu sekretu guztiak ezagutzen. "Nork ezagutzen du Jaunaren gogo?" "Gure Jainko Jaunak isilpean gordetako gauza batzuk daude" Deuteronomioa 29:29. Bere maitasunean bere sekretu asko agertu dizkie gizonei, lehenik eta behin bere profeten bidez eta gero bere Semea Jesukristoren bidez, bere Aita eta bere Aitaren borondatea ezagutzera etorri zitzaigun. Amos 3: 7-n irakurri genuen "Jaun subiranoak ez du inoiz ezer egiten bere zerbitzariei, profetei, bere plana agerian utzi gabe". "Gizon zuzenak bere konfiantzan hartzen ditu" Esaera 3:32.

Jesukristoren bidez, Jainkoak bere maitasunaren sekretu guztiak agertu dizkigu. **Ez da sekretua** gaur egun "Jainkoak hainbeste maite zuen mundua, bere Seme bakarria eman baitzuen, berarengan sinesten duten guztiak hil ez daitezten, betiko bizitza izan dezaten" Joan 3:16. **Ez da sekretua** "denek behin hil behar dutela eta ondoren Jainkoak epaitu" Hebreos 9:27. **Ez da sekretua** "guztiok Kristoren aurrean agertu behar dugula, berak epaituak izan daitezten. Bakoitzak merezi duena jasoko du, egindako guztiaren arabera, ona edo txarra, bere gorputzeko bizitzan "2 Korintoarrei 5:10. **Ez da sekretua** : "Ez du nahi inor suntsitzea, baizik eta denek bekatuetatik aldentzea" 2 Pedro 3: 9. Horregatik, agindu zigun "joateko, beraz, leku guztietako herri guztietara eta nire ikasle bihurtzera" Mateo 28:19. **Ez da sekretua** "Jesukristo bera dela atzo, gaur eta betirako" eta "Kristo gure jakinduria izan zen". Haren bidez zuzentzen gara Jainkoaren herri santuarekin eta askatzen ditugu " Hebreos 13: 8 , 1 Korintoarrei 1:30. Milioika dira gaur haren grazia salbatzailearen, gure bekatu guztiak barkatzeko eta gure gaixotasun guztiak sendatzeko duen boterearen lekuko. Ziur dakigu Jesusek "gurea izan beharko lukeen sufrimendua, jasan beharko genukeen mina jasan zuela. Gure bekatuengatik zauritu zuten. Hark jasan zuen

zigorrarekin sendatu gara "Isaias 53. Badakigu ere" Jainkoari gure bekatuak aitortzen badizkiogu,.. Gure bekatuak barkatuko dizkigu eta oker guztietatik garbituko gaitu ". "Jesusen, bere Semearen odolak, bekatu guztietatik arazten gaitu" 1 Joan 1: 9,7. **Ez da sekretua** Jesus Jainkoaren Bildotsa gure bekatuak kentzera etorri ez ezik, Espiritu Santuaz eta bataiatzera Mateo 3:11 ere etorri zela. **Ez da sekretua** Jesus Jainkoaren Semea gurutzean hil zela gure bekatuengatik, berriro hilobitik altxatu zela eta Zerura igo zela non "orain, eta beti, Jainkoarengana beraren bidez etortzen direnak salbatzeko gai den. betiko bizi delako Jainkoaren alde erregutzeko haien alde " Hebreos 7:25. Bere jarraitzaileentzako lekua prestatzen ari da zeruan, eternitate osoan zehar egon gaitzen Joan 14: 1-3. **Ez da sekretua** "jasaten jarraitzen badugu, berarekin ere gobernatuko dugula" 1 Timoteori 2:12. Badakigu ziur Jesus berriro itzuliko dela. «Agindu oihua, goiaingeruaren ahotsa, Jainkoaren tronpetaren hotsa egongo da eta Jauna bera zerutik jaitsiko da. Kristorengan sinesten hil direnak biziko dira lehenik; orduan garai hartan bizi garenok beraiekin batera bilduko gara hodeietan Jauna airean topatzeko. Beraz, beti egongo gara Jaunarekin "1 Tesalonikarrei 4: 16-17.

Sekretua ez da denean dela pikondo (judu nazio) izan blossom hasi eta zuhaitz guztiak (Gentile nazio); gertu egongo da Kristoren etorrera bere bakearen erreinua lurrean ezartzeko. Denek dakite hori gertatzen ari dela Israelgo Estatu judua sortu zenetik nazionalismo intentsiboak gobernua nazio txiki eta handiago asko independizatu dituela. Beraz, Kristoren etorrera bere herriarentzat espero dugu noiznahi.

Guretzat **ez da sekretua** gizonak gero eta okerragoak izango direla azken egun hauetan. «Askok sinesmena utziko dute garai hartan; elkarri traizio egingo diote eta elkarri

gorroto diote ... Hain izango da gaitzaren zabalkundea, non jende askoren maitasuna hoztu egingo den, " mundu honetako jainkoa antikristoa agerian uzteko prestatzen ari dena , nazioak hutsarekin engainatzen ari dena promesak gezurra sinestarazteko Mateo 24: 10-13. Baina badakigu herensugea, antzinako sugea, hau da, Deabrua edo Satan, laster kateatuko dutela eta hondorik gabeko putzura botako dutela, beraz, ezin ditu nazioak engainatu gehiago mila urte amaitu arte " Apokalipsia 20: 2- 3.

Ez da sekretua Jesus bide bakarra, egia eta bizitza dela; eta inor ezin dela Aitarengana joan, Joanez 14: 6 izan ezik. Badakigu hilobitik haratago ez dagoela salbaziorik, gaur salbamen eguna dela eta inor salba ez daitekeen eguna helduko dela. Ez da sekretua Satan gezurri, iruzur eta hiltzailea dela, zu eta bere aingeruentzako John 8:44 prestatutako betiko infernura bota nahian. Horregatik, Jainkoarekin adiskidetzea eskatzen dizugu. Esaiozu zure arazo guztiak eta aitortu zure bekatuak. Bekatu guztietatik garbituko zaitu, zure baitan bihotz garbi bat sortuko du eta bere seme eta alaba bezala onartuko zaitu, Jainkoaren oinordeko eta Kristorekin batera oinordeko bihurtuz . Etorri orain. Otoitz egin zauden lekuan, berandu baino lehen.

Jainkoaren agerian utzi gabeko sekretu gehiago ezagutu nahi badituzu, lortu Jainkoaren inspiratutako liburua. Orain eta betirako jakin behar duzun guztia esango dizu. **Ez da sekretua** Jainkoak egin dezakeena. Besteengatik egin duena zugatik egingo du.

Sekretu bat kontatzen dizut

Ez lapurtu

Jainkoak kondenatu ninduen **lehenengo bekatua** niretzat ez zena hartuz lapurtzea zen. Lehen mundu gerran preso hartu ninduten eta fusilatzeke mehatxua egin

zidatenean. Jainkoari laguntza eske ari zela, lehenik nire bekatuengatik kondenatu ninduen. Egun batean kartzela zelula osoa Jainkoaren argi loriatsuz bete zen. Argi zoragarri hartan nire bekatu guztiak haurtzarora agertu zitzaizkidan. Jainkoak gogoratu zidan garai hartan, sei urte inguruko mutiko txikia nintzela ez nituen diru txanpon txiki bat hartu nuenean. Beste mutil batek, nire jolaskide batek, 2 1/2 zentimo galdu zituen jolasean ari ginela. Banekien nondik atera zen txanpona, baina ez nion esan. Gero, dirua hartu eta goxoki batzuk erosi nizkion. Jainkoaren begietan lapurtu egin nuen, eta lapurtzea bekatua da. Aspalditik nuen ahaztuta, baina Jainkoak ez zuen ahaztu eta gogorarazi zidan eta lapurreta zein itsusia den erakutsi zidan Jainkoaren aurrean. Nork esan zuen "Ez lapurtu" Irteera 20:15. Asko izan ziren nire beste bekatu guztiak erakutsi zizkidan, baina Jainkoaren aurrean errudun aurkitu ninduten lehen bekatua lapurretaren bekatua izan zen. Diru kopuru txikia bazen ere, baina nire jolaskiderentzat asko zen, hark zeukan guztia, eta Jainkoak bere liburuan idatzi zuen non gure bekatu guztiak sartzen diren, epai egunean argi eta garbi irakurtzeko. Nire beste bekatu guztiekin batera bekatu hori aitortu eta barkamena eskatu nuen. Banekien bekatu horrek beste guztiekin batera pikutara eramango ninduela. Egunero fusilatuta egotea espero nuenez, ikaragarria izan zen betiko infernu batera joan behar nuela pentsatzea, sua inoiz itzaltzen ez dena eta zizareak inoiz hiltzen ez diren Mark 9:48. Orduz ozenki oihukatu nion Jainkoari barkamena eskatzeko. Bat-batean Jesus agertu zitzaidan gurutzean zintzilik. Zauri itsusi ugari ikusi nituen, arantzako koroa buruan eta iltze krudelak eskuetan eta oinetan. Bere aurpegia bihurrituta eta desitxuratuta zegoen, etorri zitzaizkion min eta atsekabe guztiak medio. Odola bere zaurietatik zetorren. Haren odolari harriduraz begiratzean, bat-batean ohartu nintzen nire bekatu guztiak bere odol preziatuak garbitu zituela. Banekien nire bekatu guztiak

Jesusen Odolaren bidez barkatzen zirela. "Jesusen odolak, bere semeak, bekatu guztietatik arazten gaitu" 1 Joan 1: 7. Jainkoaren bakea eta poza sartu zitzaizkidan. Jainkoak ere askatu ninduen nire bekatuetatik eta espetxetik, Jainko bizia zerbitzatzeko. Gehiago lapurtzen ez lagundu zidan.

Lehen bekatua.

Gizakiak egindako lehen bekatua lapurreta bat izan zen. Adanek eta Evak paradisuari jateko frutarik onenak izan zituzten. Ehunka fruta kargatutako zuhaitzek inguratu zituzten, bizitzako zuhaitz zoragarriaz gain, bertatik askatasunez jateko ahal izateko. Jainkoak zuhaitz bakarra zuen beretzat gordeta, "bitza ematen duen zuhaitza eta ona denaren eta txarraren berri ematen duen zuhaitza"

Genesis 2: 9,17. Lapur eta hiltzailea den Satanasek Eva berea ez zena lapurtzera konbentzitu zuen. Gizakiak egindako lehen lapurreta izan zen. Jainkoarengandik bereiztea, kontatu gabeko miseria eta heriotza ekarri zizkion gizateriari gaur arte. Lapurretaren bekatuaren sortzailea Satan bera da. Lapurtzea, beraz, edozein dela ere, Jesusekin lapurra, hiltzailea eta gezurti deitu zuen deabruarekin lankidetzan aritzea da Joan 10:10.

Jainkoak esan zuen: "ez lapurtu". Irteera 20:15. Bere jendeari ere esan zion: "Gizon batek behia edo ardia lapurtu eta hiltzen badu edo saltzen badu, bost behi ordaindu beharko ditu behi batengatik eta lau ardi ardi bakarrarengatik". Irteera 22: 1. Agian ez duzu inoiz behia edo ardia lapurtu, baina beste hainbat gauza lapurtu dituzu, agian arropa, xaboa, azukrea, janaria, dirua, bitxiak, tresnak, hegaztiak, frutak, patatak, kalabazak, otorduak, tresnak, bizikletak, autoak edo zurea ez den edozer. Agian, jabeari mailegua eman diozu berriro itzultzeko asmorik gabe. Hau ere lapurtzea bezalakoa da. Baliteke altzariak,

arropa edo beste edozer erosi izana kredituan, hori guztia ordaintzeko asmorik izan gabe. Hau ere lapurtzeko beste modu bat da. Agian norbait ikusten duzu behar dituzun gauza asko edukitzen, eta pentsatzen duzu hartzen baduzu ez duela faltako. Jainkoaren aurrean hori ere lapurreta eta bekataria da. Agian, jentil gisa, zirkunzisioko eskola batean egon zinen eta kalabazak, otorduak edo ardiak lapurtu zenituen, okerrak ez zirela begiratu. Hala ere, Jainkoak lapurreta deitzen dio. Beharbada, zeure burua kristautzat deitzen duzu eta, hala ere, zuretzako ez diren gauzak etengabe hartzen dituzu, agian zure maisu edo andrearengandik, zure lagunengandik edo zeure senideengandik edo jende arrotzengandik. Benetako balioaz gaindi gauzak saltzea jendea poltsikotik dirua lapurtzeko beste modu bat da.

Luzeegi beharko litzateke hemen lapurtzeko modu ugari deskribatzea. Nahikoa da jakitea Jainkoak "ez lapurtu" esan zuela. Bukatzeko, Jainkoak lapurretari buruz zer esan behar duen erakusteko Eskritura batzuk aipatzen ditut.

«Ez lapurtu, ez iruzur egin, ezta gezurrik esan ere. Ez ezazu inor aprobetxatu hura lapurtzeko. Ez eutsi kontratatatu duzun norbaiten soldadari, ezta gau batez ere " Leviticus 19: 11,13. (Maisuek beren zerbitzarien soldata ordaintzen ez dutenak lapurretaren errudunak dira). "Gizon bat bahitzen duena, saltzeko edo gordetzeko, esklabo gisa, hil behar da" Irteera 21:16, Deuteronomioa 24: 7.

Akanek, israeldarrak, Jainkoak esandako gauzetatik Jeriko erasotzen ari zela suntsitu behar zirela, zilarra eta urrea, lapurtu zituen. Jainkoak Israelgo tribu osoari egotzi zion bere bekatua eta lapurreta egitea egotzi zion. Ai-ren aurkako borroka galdu zuten. Hogeita hamasei gizon hil ziren Achan lapurtzeagatik. Akanen lapurreta bekatua aurkitu zen eta israeldar guztiek harrikatu egin zuten bera,

bere semeak eta alabak, astoak eta ardiak eta hark zituen guztiak. "Orduan, Jauna ez zen haserretu" Josue 7.

Absalomek israeldarren bihotzak lapurtu zizkion eta horrekin batera erreinua David bere aita jainkotiarrari. Baina hil egin zuten. Jendearen bihotzak lapurtzeagatik edo eroskeriaz lapurtzea bekatua da eta ez da 2 Samuel 15: 6 ordaintzen .

Emakume immoralak gizonen bihotzak lapurtzen ditu "lapurtutako urak gozoagoak" direla esanez. Infernuko sakonerara eramaten dituzte. Era berean, beste gizonen emazteak lapurtu, etxeak apurtu eta beren buruari miseria eta epaia ekartzen dioten gizon immoralak daude Esaera 9: 13-18.

Lapurtzeak sarritan hilketa eta heriotza dakar Jeremias 7: 9. Lapur bat etxe batean sartzen ari zela harrapatzen bazuten, hura hil zutenak ez ziren hilketaren errudun. Irteera 22: 2. «Jaunak salaketa bat jarri nahi du lurralde honetan bizi den jendearen aurka. «Ez dago leialtasunik edo maitasunik lurraldean, eta jendeak ez nau aitortzen bere Jainko gisa. Aginduak egin eta hautsi egiten dituzte; gezurra esan, hil, lapurtu eta adulterioa egiten dute "Oseas 4: 1,2. "Lapur guztiak lurretik kenduko dira" Ezekiel 5: 3,4. "Bekatuak (lapurtzeagatik) soldata ordaintzen du - heriotza" Erromatarrek 6:23. Joan den astean gizon batek ardia lapurtu, hil eta gorpua bizikletaren atzealdean lotu zuen poltsa batean sartu zuen. Zaldiz zihoala, ardien oinetako bat poltsatik sartu zen bizikletaren gurpilera. Lapurra erori zen eta bertan hil zuten.

Ehunka eta milaka lagunek galdu dute bizitza lapurretan ari zirela edo hiltzaile bihurtu dira hori egiteko asmorik gabe. Agian, urteak daramatzazu lapurtu jakin gabe, baina ziurtatu zure bekatuak topatuko zaituela. Jesusek esan zuen: "Ezkutatuta dagoen guztia kanpora aterako da eta estalitako guztia estali egingo da" Mark 4:22.

Zirimenak lapurretara eramaten du, Jainkoaren opariak eta bedeinkapena nahi ez baditugu behintzat. Gutziari idolatria deritzo, mundu honetako gauzetatik Jainkoa egiten duelako. Kolosarrei 3: 5. Jainkoak esan zuen: «Ez ezazu nahi beste gizon baten etxea; ez ezazu nahi emaztea, esklaboak, abereak, astoak edo jabea den beste ezer. "Irteera 20:17. Jesusek esan zuen gutzia eta lapurreta bihotzetik ateratzen direla hilketekin, adulterioarekin, harrotasunarekin eta iruzurrekin Mark 7: 21-23. Lapurtzeko desio eta ohituretatik askatu nahi baduzu, eman zure bihotza Jainkoari eta hark emango dio bihotz berri eta garbi bat bere maitasunaz eta bere Espiritu Santuaz betea. Lapurtzeko ohituretatik askatuko zaitu.

Zuzena al da pertsona batek Jainkoa iruzur egitea? Jainkoak israeldarrei leporatzen die beraien diru sarreren hamargarren zatia ez ordaintzea iruzur egiteagatik. Honela esan zuen: "Madarikazio bat guztioi zaude, nazio osoak iruzurra egiten didalako. Ekarri zure hamarren kopuru osoa tenplura,.. Zeruko leihoak irekiko ditut eta mota guztietako gauza onak botako dizkizut. Irakurri Malachi 3: 7-12. Gure diru sarreren hamargarrena ez dagokigu, Jainkoarena baizik. Kontuz ibili gaitezen Jainkoaren ohorea lapurtzeagatik errudun ez gaitzatela egin dugunaz harrotuz Egintza 12: 21-23. Erromatarrek 13: 8-10 liburuan irakurtzen dugu: "Ez zaitetz inorekin betebeharririk izan behar; elkarrekin maitatzea da duzun betebeharririk bakarra... Ez egin adulteriorik; ez egin hilketarik; ez lapurtu; ez nahi beste norbaiti dagokiona... Maitatu lagun hurkoa zeure burua maite duzun bezala. Norbait maite baduzu, ez diozu inoiz gaizki egingo ". Jesusek esan zuen: «Galdetu eta jasoko duzu; bilatu, eta aurkituko duzu; jo, eta atea irekiko zaizu " Mateo 7: 7. Izan zaitetz bere Erreinua kezkatuta, eta

berak emango dizkizu gauza hauek (janaria eta arropa)
"Lukas 12: 22-31.

Inoiz lan egin ez duten baina ahal izan dutena lapurtuz bizi izan diren gizon eta emakume asko, gaur egun on-onak diren kristauak dira. Jainkoak eta gizakiak aitortu dituzte beren bekatuak. Ahal zuten lekuan lapurtu zituzten gauzak itzuli zituzten. Jainkoak barkatu zituen eta bihotz berriak eta espiritu berria eman zizkien, egiaren Espiritu Santua.

Horregatik, Paulo apostoluak honakoa dio: «Ez eman deabruari aukerarik. **Lapurtzen zuen gizonak lapurtzeari utzi** eta lanean hasi behar du, bere buruari bizitza zintzoa irabazteko eta txiroei lagundu ahal izateko "Efesiarrei 4: 27,28.

Utzi Jesus zure bihotzera eta etxera sartzen eta ez duzu gehiago lapurtu beharko. Jesus Zakeo zerga-biltzailearen etxean sartu zenean, jendeak dirua lapurtu zuen zerga gehiegiz jarriz, Zakeok esan zuen: «Entzun jauna! Pobreei nire ondasunen erdia emango diet, eta norbait iruzur egin badut, lau aldiz itzuliko diot ". Jesusek esan zion: "Gaur salbazioa iritsi da etxe honetara" Lukas 19: 1-10.

Gizonaren bihotzetik gutizia eta lapurreta (lapurreta) ateratzen dira. Lapurtzeko bekatu eta ohituretatik libre egon nahi baduzu, eman bihotza Jesusi. Bere maitasunez betetako bihotz berria emango dizu, eta libre utziko zaitu.

JR GSCHWEND

Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetzeko gai bazara, jarri harremanetan bulegoarekin info@angp.co.za helbidean

Kristorengan salbazioa aurkitu baduzu edo gure Ebanjelioko literaturaren bidez bedeinkatua izan bazara, jakinarazi iezaguzu. Zurekin Jainkoari eskerrak eman nahi dizkiogu eta gure otoitzetan gehiago gogoratu zaitugu. 540 hizkuntza baino gehiagotan doan Gospel literatura, liburuak eta liburuxkak eskuratzeko, jarri gurekin harremanetan:

GIZONAREN BIHOTZA



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)